

決 算 報 告 書

第 12 期

自 令和6年4月1日

至 令和7年3月31日

NPO法人ファザーリング・ジャパン関西

兵庫県宝塚市仁川北2丁目1番8-101号

活 動 計 算 書

[税込] (単位 : 円)

NPO法人ファザーリング・ジャパン関西

自 令和6年4月1日 至 令和7年3月31日

【経常収益】

【受取会費】

正会員受取会費	132,000	
賛助会員受取会費	436,500	
受取入会金	32,000	600,500

【事業収益】

受託事業収益		6,734,943
--------	--	-----------

【その他収益】

受取 利息	2,507	2,507
-------	-------	-------

経常収益 計

7,337,950

【経常費用】

【事業費】

(人件費)

給料 手当(事業)	861,120
法定福利費(事業)	2,658
人件費計	863,778

(その他経費)

業務委託費(事業)	2,078,830
諸 謝 金(事業)	1,999,540
印刷製本費(事業)	19,710
旅費交通費(事業)	621,067
通信運搬費(事業)	44,951
消耗品 費 (事業)	611,031
租税 公課(事業)	2,600
賃 借 費(事業)	17,100
支払手数料(事業)	65,319
会 議 費(事業)	89,595
研 修 費(事業)	50,000

その他経費計

5,599,743

事業費 計

6,463,521

【管理費】

(人件費)

給料 手当	95,680
法定福利費	295
人件費計	95,975

(その他経費)

業務委託費	660,000
旅費交通費	60,520
通信運搬費	1,170
会 議 費	192,530
支払手数料	218,748

その他経費計

1,132,968

管理費 計

1,228,943

経常費用 計

7,692,464

当期経常増減額

△ 354,514

【経常外収益】

経常外収益 計

0

【経常外費用】

経常外費用 計

0

税引前当期正味財産増減額

△ 354,514

法人税、住民税及び事業税

82,000

当期正味財産増減額

△ 436,514

前期繰越正味財産額

15,739,560

次期繰越正味財産額

15,303,046

貸借対照表

NPO法人ファザーリング・ジャパン関西
全事業所

[税込] (単位 : 円)
令和7年3月31日 現在

	《資産の部》		
【流動資産】			
(現金・預金)			
普通預金	11,528,474		
現金・預金 計	11,528,474		
(売上債権)			
未収金	4,383,500		
売上債権 計	4,383,500		
流動資産合計		15,911,974	
資産合計			15,911,974
	《負債の部》		
【流動負債】			
未払金	469,621		
前受金	124,000		
預り金	15,307		
流動負債合計		608,928	
負債合計			608,928
	《正味財産の部》		
前期繰越正味財産		15,739,560	
当期正味財産増減額		△ 436,514	
正味財産合計			15,303,046
負債及び正味財産合計			15,911,974

財 産 目 録

NPO法人ファザーリング・ジャパン関西
全事業所

[税込] (単位 : 円)
令和 7 年 3 月 31 日 現在

《資産の部》

【流動資産】

(現金・預金)

普通 預金	11,528,474
ゆうちょ銀行	(9,583,499)
りそな銀行	(1,944,975)
現金・預金 計	11,528,474

(売上債権)

未 収 金	4,383,500
売上債権 計	4,383,500

流動資産合計

15,911,974

資産合計

15,911,974

《負債の部》

【流動負債】

未 払 金	469,621
(謝金、立替経費等)	(469,621)

前 受 金	124,000
(2025年度年会費)	(124,000)

預 り 金	15,307
-------	--------

源泉所得税 (給与) (0)

源泉所得税 (諸謝金)	(15,307)
-------------	----------

流動負債合計

608,928

負債合計

608,928

正味財産

15,303,046

財務諸表の注記

特定非営利活動法人ファザーリング・ジャパン関西

- 重要な会計方針
財務諸表の作成は、NPO法人会計基準（2010年7月20日 2017年12月12日最終改正 NPO法人会計基準協議会）によっています。
- 事業別損益の状況
事業別損益の状況は以下の通りです。

(単位：円)

科 目	啓発事業	次世代育成事業	自主事業	事業部門計	管理部門	合計
I 経常収益						
1. 受取会費	0	0	0	0	600,500	600,500
2. 事業収益	6,641,223	93,720	0	6,734,943	0	6,734,943
3. その他収益	0	0	0	0	2,507	2,507
経常収益計	6,641,223	93,720	0	6,734,943	603,007	7,337,950
II 経常費用						
(1) 人件費						
給料手当	849,137	11,983	0	861,120	95,680	956,800
法定福利費	2,621	37	0	2,658	295	2,953
人件費計	851,758	12,020	0	863,778	95,975	959,753
(2) その他経費						
業務委託費	1,251,246	9,184	818,400	2,078,830	660,000	2,738,830
諸謝金	1,902,191	43,349	54,000	1,999,540	0	1,999,540
印刷製本費	19,710	0	0	19,710	0	19,710
旅費交通費	569,683	5,236	46,148	621,067	60,520	681,587
通信運搬費	44,350	601	0	44,951	1,170	46,121
消耗品費	610,591	0	440	611,031	0	611,031
租税公課	2,600	0	0	2,600	0	2,600
賃借料	17,100	0	0	17,100	0	17,100
支払手数料	62,349	495	2,475	65,319	218,748	284,067
会議費	58,575	0	31,020	89,595	192,530	282,125
研修費	0	0	50,000	50,000	0	50,000
その他経費計	4,538,395	58,865	1,002,483	5,599,743	1,132,968	6,732,711
経常費用計	5,390,153	70,885	1,002,483	6,463,521	1,228,943	7,692,464
当期経常増減額	1,251,070	22,835	△ 1,002,483	271,422	△ 625,936	△ 354,514

- 役員及びその近親者との取引の内容
役員及びその近親者との取引は以下の通りです。

(単位：円)

科目	財務諸表に計上された金額	内、役員との取引	内、近親者及び支配法人との取引
(活動計算書) 事業費			
業務委託費	2,078,830	0	0
諸謝金	1,999,540	1,000,000	0
(活動計算書) 管理費			
業務委託費	660,000	0	0
諸謝金	0	0	0
活動計算書計	4,738,370	1,000,000	0